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rioden på 3 år. I anden ansøgningsrunde indkom 168 
ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på 362 mio. 
kr. Behandlingen af disse ansøgninger blev ikke af- 
sluttet, før finansministerens cirkulære af 12. decem- 
ber 2001 om udgiftsstop trådte i kraft. 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri oply- 
ste i svaret på spørgsmål nr. S 148, at børnemadspul- 
jen i lighed med øvrige tilskudsordninger ville blive 
vurderet i forbindelse med fremlæggelse af finanslo- 
ven for 2002; men regeringen nedlagde puljen til for- 
søg med emæringsrigtig og økologisk mad i skoler og 
daginstitutioner. 

I aktstykke nr. 48 af 30. oktober 2001 til Folketin- 
gets Finansudvalg oplyste Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, at den store efterspørgsel efter 
de afsatte midler afspejler et udbredt ønske blandt 
mange skoler og daginstitutioner om at gøre en aktiv 
indsats for at fremme bøms kostvaner. Fødevaremini- 
steriet forventede således fremover ca. 3.000 ansøg- 
ninger årligt til de planlagte kommende ansøgnings- 
runder om tilskud fra puljens midler, heraf størstede- 
len fra enkeltinstitutioner. Fødevareministeriet fandt 
det endvidere afgørende, at den viden og erfaring, som 
bliver opbygget i de bevilgede projekter, bliver syste- 
matisk indsamlet, behandlet og formidlet videre til de 
skoler og daginstitutioner, som ikke har fået tilskud 
fra Bømekostpuljen. Fødevareministeriet vurderede i 
aktstykket, at de afsatte midler ikke var tilstrækkelige 
til at sikre en spredningseffekt fra de skoler og dagin- 
stitutioner, som har modtaget tilskud, til de skoler og 
daginstitutioner, som måtte ønske at etablere mad- og 
måltidsordninger, men som ikke har modtaget tilskud. 
Fødevareministeriet vurderede desuden, at øget råd- 
givning til projekteme fra en central enhed ville øge 
sandsynligheden for, at iværksatte projekter ville bli- 
ve forankret i skoleme og fortsætte, når statstilskuddet 
på et tidspunkt faldt bort. 

Den nye ordning: »Alt om kost - smag for livet« 
Fødevareministeren iværksatte i oktober 2002 initi- 

ativet »Alt om kost -  smag for livet«. Der er afsat 20 
mio. kr. til projektet, som løber indtil udgangen af 
2004. Initiativet rummer tre dele: en hjemmeside, et 
rejsehold og en telefonhotline. Cirka halvdelen af de 
afsatte midler går til hjemmesiden, og de resterende 
10 mio. kr. går til rejsehold, telefonhotline, markeds- 
føring af »Alt om kost -  smag for livet« og evalue- 
ringsprojekter af allerede eksisterende mad- og mål- 
tidsordninger. 

www.altomkost.dk. er en hjemmeside under Føde- 
varedirektoratet. Sigtet med hjemmesiden er at give 
alle borgere adgang til Fødevaredirektoratets viden 
om mad. Hjemmesiden retter sig både mod privatper- 
soner og professionelle madfolk. En del af hjemmesi- 
den er rettet mod etableringen af madordninger på 
skoler og i daginstitutioner. 

Fødevaredirektoratets rejsehold er baseret på prin- 
cippet om »hjælp til selvhjælp«. Rejseholdet består af 
ernæringseksperter fra Fødevaredirektoratet, som har 
erfaring med rådgivning om madordninger, og af fag- 
folk fra fødevareregioneme, som ved noget om hygi- 
ejne og indretning af køkkener. Rejseholdet yder fag- 
lig rådgivning til skoler og daginstitutioner inden for 
emneme mad- og måltidspolitik, mad og ernæring, 
storproduktion af mad, fødevarehygiejne, dannelse af 
lokale netværk og økonomiske forhold. Det er gratis 
at få besøg af rejseholdet. 

Hotlinen tilbyder telefonisk vejledning om etable- 
ring af mad- og måltidsordninger samt om ernæring 
generelt. Det er gratis at ringe til hotlinen. 

Fødevaredirektoratet har i løbet af den første måned 
modtaget ca. 25 henvendelser om vejledning eller be- 
søg af rejsehold. Fødevaredirektoratet forventer en 
stigende interesse i takt med, at informationsmateriale 
om projektet når ud til skoler og daginstitutioner. 

S k r i f t l i g  f r e m s æ t t e l s e  

Ritt Bjerregaard (S): 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 
mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 
af en pulje til ernæringsrigtig og økologisk mad 
i skoler og dagsinstitutioner. 

(Beslutningsforslag nr. B 63). 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 


